
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

08.11.2024                                    г. Невинномысск                           № 1422 
 
 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления города Невинномысска и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Невинномысска, утвержденный постановлением 
администрации города Невинномысска от 06.06.2022 № 818 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 г.               

№ 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения 

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», Уставом 

муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края 

постановляю: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Невинномысска и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 06.06.2022 № 818 следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем пункта 17 слова «уведомления» заменить словами 

«извещения»; 

1.2. В пункте 19 слово «уведомления» заменить словом «извещения»; 

1.3. Абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Орган, ответственный за проведение ОРВ в течение трех рабочих 

дней со дня окончания проведения публичных консультаций по проекту 

нормативного правового акта рассматривает все замечания и (или) 

consultantplus://offline/ref=6151234C4049CD4228410238395BAFFF4BEDBA63A8A0EF3735896801CBE9D684DCE0B55E6220F49DTAV0K
consultantplus://offline/ref=73429E33CBC2A3D4C0E4AC76954B28F03F05B5180B8D46F0ED6A0172C1B98585DC6311F19E4087A499BFD6BD41KCO


2 
 

предложения к проекту нормативного правового акта, поступившие в 

письменной или электронной форме при проведении публичных 

консультаций, и формирует сводку замечаний и (или) предложений, 

поступивших в ходе проведения публичных консультаций по проекту 

нормативного правового акта (далее соответственно - сводка предложений и 

(или) замечаний, предложения и (или) замечания), с указанием сведений об 

учете или причинах отклонения каждого замечания и (или) предложения, по 

форме согласно приложению 4 к Порядку.»; 

1.4. В пункте 33 слова «консультативного совета по оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

администрации города Невинномысска и экспертизы нормативных правовых 

актов администрации города Невинномысска» заменить словами 

«консультативного совета по оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Невинномысска и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города 

Невинномысска». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Исполняющий полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска, 
первый заместитель главы администрации 
города Невинномысска                                                                      В.Э.Соколюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


